de offic. & potestat. Episcop. parte 2. alleg. 36. numer. 17. & sequent. & ideo non potest dispensare in voto Scholaris, sicut nec potest eum ordinare sine licentia proprii Episcopi cap. cum nullus de Tempor. ordin. in 6. nisi forte adesset talis consuetudo, ut supra diximus de absolutione à iuramento lib. 5. cap. 6. nu. 3. quemadmodum absolutio à cęsuris propter receptam Ecclesię consuetudinem exteris impendi potest, ut sentiunt Doctores communiter. idemque dicendum, si aliqua necessitas id postulare: tunc enim posset Episcopus dispensare cum exteris, qui ad eius diocesium cōfluunt animo sibi habitandi aliquo tempore diuturno, ut pro maiore parte anni, vel ad expediendū aliquod negotium, quod breui tempore expediri non solet, ut d. Less. lib. 2. cap. 40. dub. 18. num. 121. *Henriq. lib. 6. cap. 14. nu. 8. Sanch. de Matrim. lib. 3. disput. 23. nu. 12. & seq. & in Summ. tom. 1. lib. 4. c. 37. num. 27. quos refert, & sequitur Dian. part. 8. tractat. 3. ref. 47.*

9 Nomine verō priorum subditorum veniunt etiam vāgi: isti enim contrahunt s̄domicilium in loco, in quo pro tempore reperiuntur, *Bonacin. in tract. de legib. disp. 4. q. 2. pun. 7. num. 4. & 5. & alij.*

10 Potest autem Episcopus in multis casibus dispensare etiam in votis Summo Pontifici reseruat: primò, quando adest impedimentum ad eundem Summū Pontificem, & vrgens causa, seu grauis necessitas cogit, ut dispensatio

zio concedatur *Sylu. in verb. Vo-*
tum 4. q. 4. Nau. cap. 12. num. 76.
Bonacin. d. punct. 7. §. 4. num. 15.
etiamsi adsit recursus ad Apo-
stolicum Nuntium *Barbos. d. par.*
2. all. 43. num. 8. 13. & seq. & mul-
to magis posset suspendere exe-
cutionem voti ad tempus, dum-
modò non adeò differatur, ut vo-
uens ob longam dilationem fie-
ret impotens ad illud persoluē-
dum *Bonacin. loco cit. numer. 21.*
vers. sexto, & alij.

Secundò potest dispensare, ,
quãdo votum per metum etiam
leuem emissum fuit: quia cum
reservatio votorum sit odiosa,
non videtur extendēda ad vota
per metum emissa *glos. in cap. Ab-*
bas ver. coactus versus fin. ex. de
ijs, quæ vi metusue caus. sunt. &
alij apud Bonacin. loco cit. nu-
mer. 17.

Tertiò potest dispensare in vo-
to conditionali de materia alias
reservata, ut dicunt omnes serè
Theologi contra Sot. & alios apud
Barbos. de offic. & potest. Episc.
part. 2. all. 37. num. 5. & 6. additq.
Dian. par. 1. tract. 11. ref. 54. quod
Episcopus in tali casu potest di-
spensare non solum ante, sed etiã
post impletam conditionem: ve-
rius tamen est, quod ante imple-
tã conditionem Episcopus di-
spensare possit, non autem pos-
stea: quia in tantum Episcopus
dispensat in voto conditionali, in
quantum votum non impleta
conditione non est perfectum, &
suspenditur enim consensus vsq.
ad conditionis euentum; & ideo
ad illud non potest extendi re-